Glarner Bibliographie 1997

Objekttyp: ReferencelList

Zeitschrift: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus

Band (Jahr): 78 (1998)

PDF erstellt am: 27.04.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Aufbau der Bibliographie

Inhalt

Die Glarner Bibliographie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia)
an, d.h. alle Publikationen, die

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen;

- von Glarnern/Glarnerinnen geschrieben und

- im Kanton Glarus gedruckt wurden.

Systematik

Die Anzeigen der Publikationen werden nach 25 Sachgruppen, analog den
Sachgruppen des «Schweizer Buches» (Schweizerische Nationalbibliogra-
phie), gegliedert, mit Ausnahme der Gruppe 14, welche in Geschichte,
Volkskunde und Personengeschichte unterteilt ist. Diese Systematik ist im
EDV-System der Landesbibliothek hinterlegt und wird bei der Katalogi-
sterung jedem glarnerischen Medium zugefiigt:

Allgemeines

Religion, Theologie

Philosoghie, Psychologie

Recht, Oftentliche Verwaltung
Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
Politik, Militir

Sprach- und Literaturwissenschaften
Schone Literatur

Kinder- und Jugendliteratur

10 Erziehung, Bildung, Unterricht

11 Schulbtcher

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe

13 Musik, Theater, Film

14.1 Geschichte, Volkskunde

14.2 Personengeschichte

15 Geographie, Heimatkunde

16 Karten, Atlanten

17 Medizin

18  Naturwissenschatten

19 Mathematik

O ~1 O BN

O

315



20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik

21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung

24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender

25 Nicht-Glarnerisches

Numerierung der einzelnen Titel

In der Bibliographie werden die einzelnen Publikationen fortlautend
numeriert.

Autoren- und Titelregister

1 Die in der Bibliographie angezeigten Werke werden durch ein gemisch-
tes Autoren- und Titelregister erschlossen. Die einzelnen Verzeichnisse
konnen zu mehrjahrigen Verzeichnissen kumuliert werden.

Das Register enthalt

die personlichen Autorennamen;

die Namen von Korperschaften;

Sachtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen;

- biographierte Personen;

— Reihentitel.

o

Redaktion

Die Redaktion der Bibliographie obliegt der Landesbibliothek des Kan-
tons Glarus.

Dr. Hans Laupper, Landesbibliothekar

316



Glarner Bibliographie 1997

Allgemeines
270 Baselland beschattt sich Bundesbrief via Glarus.

275

276
277
278

279

280

In: Basler Zeitung, Jg. 155 (1997), Nr. 216 (17. September), S. 37

Dank Landesarchiv Einblick in die eigene GcscLichte: Schweizerischer Archivtag,

Tag der offenen Tiren des Landesarchivs Glarus.

[n: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 46 (20. November), S. 56

Cetojevic, Darko; Jenny-Tarter, Josephine: Aus dem Dorfleben nicht mehr weg-

zudenken: die Schul- und Gemeindebibliothek Niederurnen, vorgestellt durch

Josephine Jenny-Tarter.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 146 (26. Juni), S. 24

Fischer, Maja: Die Zeitschriftenkontrolle der Landesbibliothek des Kantons Glarus

Ewit dem Bibliothekserwerbungssystem SISIS-SIERA V2.1: Einfithrung und Arbeits-
ericht.

Glarus: Landesbibliothek des Kantons Glarus, 1997 63 Bl

Diplomarbeit, BBS 1997

Hunold Straub, Irene: Die ganze Landesgeschichte in den Hinden.

In: Sudostsuhwcu Jg. 1997, Nr. 267 (15. November), S. 3

Diener, Albert <GLA, 1941 ->

Kuhn-Baer, Madeleine; Brunner-Meier, Marlies: 1200 Ludothek-Auslethungen pro

Jahr: die Ludothek Glarus feiert ihr zehnjihriges Bestehen.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 296 (19. Deu:mbu) S.3

Kuhn-Baer, Madeléine: Freunde der Landesbibliothek vereint.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 120 (27. Mai), S. 3

Laupper, Hans: Landesarchiv ist Gedichtnis unseres Landes.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 265 (13. November), S. 5

Linder-Wohlwend, Marlies: EDV-Katalogisierung graphischer Blitter aus der

Bildersammlung des Landesarchivs des Kantons Glarus: Ansichten von Glarus,

Kléntal und Umgebung: Arbeitsbericht.

Glarus: Landesbibliothek, 1997. 74 Bl.: 1ll.; 30 cm

Diplomarbeit, BBS 1997

Marti-Weissenbach, Karin: Das Gedichtnis unseres Kantons: das Landesarchiv

oftnete flr das breite Publikum seine Tore.

[n: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 272 (21. November), S. 7

Marti-Weissenbach, Karin: Kultur macht Menschen gestinder: Victor Giacobbo

moderierte eine Gesprichsrunde in der Landesbibliothek Glarus.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 257 (4. November), S. 2

Religion, Theologie
281 Elmer, Jakob: Auch mag er emne Kuh ohne Kosten aut die Allmeind treiben:

284
285

286
287

Pfarrer und ihre Lebensumstinde in Evangelisch-Niederurnen.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997 Nr. 247 (23. Oktober), S. 8

Elmer, Jakob: Aus der Kirchengeschichte von Evangelisch-Niederurnen.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997 Nr. 189 (16. August), S. 7

Elmer, Jakob: Das einstige Pfarrhaus von Evangelisch-Niederurnen: 1565 erstmals
erwidhnt — bis heute Eigentum der Kirchgemeinde.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 229 (2. Oktober), S. 6

Elmer, Jakob: Niederurner Kirchenbaufragen in unserem Jahrhundert.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 224 (26. September), S. 9

Elmer, Jakob: Das Niederurner Gotteshaus im Wandel der Zeit: 1659 und 1864 als
wichtigste bauliche Fixpunkte.

In: Siidostschweiz, Jg. 1997 Nr. 218 (19. September), S. 9

Elmer, Jakob: Orgeln und Glocken der reformierten Kirche Niederurnen.,

In: Sudostsc hweiz, Jg. 1997, Nr. 249 (25. Oktober), S. 7

Elmer, Jakob: Die Sache wegen des iiblen Husens: zur Geschichte von Evangelisch-

Niederurnen.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 207 (6. September), S. 5

317



288
289

290

291

292

Elmer, Jakob: Vom alten und vom neuen Niederurner Friedhof.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 255 (1. November), S. 7

Hauser, Daniel: Nach 33 Jahren wieder ein Simultaneum: historischer Abriss der
Geschichte von Reformierten und Katholiken in Glarus und aktueller Stand.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 258 (5. November), S. 3

Lacher, Remigius: Thr seid zur Fretheit beruten: die Fahrtspredigt 1997.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 78 (5. Apnil), S. 3

Lombardi, Aldo: Pfarrer Andreas Rellstab mit offenen Armen empfangen.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 33 (21. August), S. 25

Rellstab, Andreas <GLA, 1966 ->

Masiiger, Andrea; Loser Gaudenz: Erzbischot Haas, der Churer Bischof wird s
Furstentum Liechtenstein wegbefordert.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 282 (3. Dezember), S. 1

Recht, Offentliche Verwaltung

293

294
295
296
297

298
299

300

301

302
303

304
305
306

307
308

309
310
311

318

Gesamtsanierung Kantonsspital Glarus: Abschluss der Bauetappen 1und 2: Bau-
reportage.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 276 (26. November), S. 28 - 31

Niederurnens erneuerte Wasserversorgung.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 298 (22. Dezember), S. 3

Umbau Gemeindehaus Haslen: Baureportage.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 45 (13. November), S. 29 -31

Umbau und Samerung Gemeindehaus Glarus: Baureportage.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 277 (27. November), S.25-28

Brunner, Daniela: Kurz vor Abschluss der zweiten Etappe: Zwischenbilanz der
Spitalsanierung.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 278 (28. November), S. 3

Gisler, Rudolf: Entwicklungskonzept 2, Region Glarner Hinterland-Sernftal.
Diesbach: Region Glarner Hinterland-Sernftal (GHS), 1997. 178 S., 14 Bl. Taf.: Ill.
Hauser, Walter: Im Zweifel gegen die Frau: Mordprozesse in der Schweiz.

Zirich: Limmat Verlag, 1997. 194 S.: 11l

Hertach, Ruedi: Bundner Kehricht auf Gegenrecht: die geplante Ausweitung der
Abfallverbrennung in der KVA Niederurnen.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 231 (4. Oktober), S. 3

Hertach, Ruedi: Hansjorg Diirst zum kiinftigen Ratsschreiber gewihlt.

In: Siidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 146 (26. Juni), S. 2

Durst, Hansjorg <GLA, 1958 ->

Hertach, Ruedi: Die KVA - zurzeit eine grosse Baustelle.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 233 (7. Oktober), S. 3

Hertach, Ruedi: Ein Riicktritt und seine Hintergriinde: Pablo Blochlinger tritt auf
Ende Oktober zuriick.

[n: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 94 (24. April), S. 2

Blochlinger, Pablo <GLA, 1964 ->

Hunold Straub, Iréne: Das grosse Werk fiir sauberes Wasser.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 202 (1. September), S. 4

Hunold Straub, Iréne: «Toni», der Drogenhindler aus Netstal.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997 Nr. 154 (4. Juli), S. 3

Leiber, Christoph: Grundwasser ist sauberer als Quellwasser: fast die Hilfte der
Glarner Gemeinden muss ihr Trinkwasser aufbereiten.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997 Nr. 153 (!) (3. Juli), S. 4

Lombardi, Aldo: In Niederurnen soll Bindner Kehricht verbrannt werden.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 40 (9. Oktober), S. 25

Marty, Alfred: Angemessene Sicherheit gegen Hochwasser: die Sanierung des Dorf-
baches Bilten.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 212 (12. September), S. 31

Mohr, Bettina: Zankapfel Surselva-Mill.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 240 (15. Oktober), S.7

Schitti, Guido: Brisante Gutachten zur KVA-Aftire.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 94 (24. April), S.3

Vogeli, Heinrich: Klosterzmsen Abgaben und Steuern: kurze historische Zu-



sammenfassung Uber die Besteuerung im Glarnerland.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997 Nr. 270 (19. November), S. 7

5 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik

312

313

316

317

318

319

320

321

322

323

324
325
326

327

328

329

330

331

332

Die EMD-Kirzungen und thre Glarner Arbeirxﬂnszlgen.

In: Studostschweiz, Jg. 1997, Nr. 299 (23. Dezember), S. 3

Heli Linth - seit 25 j ahren in der Luft.

In: Studostschweiz, Jg. 1997, Nr. 240 (15. Oktober), S. 5

Junge Wirtschaftskammer Glarus: Und Fridolin bewegt sich doch!
Glarus: Junge Wirtschaftskammer, 1997, 87 S.: 1IL.

5 Aebli-Baeschlin, Heinrich: Ergebnisse einer Zusammenarbeit: nach sieben Jahren

Stadtepartnerschaft mit Kobrin.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 242 (17. Oktober), S. 3

Bibler, Dieter: Meine Bank.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 42 (23. Oktober), S. 40

Cetojevic, Darko: Schatte, schafte, Hiusle baue — und leer lassen?

Im Kanton Glarus wird der Leerwohnunvsbestmcl immer grosser.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 266 (14. Novunber) S.3

Cetojevic, Darko: Um Millionir zu werden, muss man sparen.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 225 (27. September) 5.5

Schoénenberger, Peter <GLA, 1947 —>

Flach, Gottfried; Tschappu, Werner: Altersgerechte Wohnungen «Im Volksgarten»,
Glarus: Baureportage.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 188 (15. August), S. 610

Hertach, Ruedi: 521 Seelen mehr als 1990 - 225 weniger als 1995: der positive Trend
der Bevolkerungsentwicklung.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 204 (3. September), S. 3

Hertach, Ruedi: Dem kiinftigen Bankdirektor Peter Schonenberger ist das Glarner-
land schon jetzt nicht unbekannt.

In: Sidostschweiz, Jg. 1997 Nr. 151 (2. Juli), S. 7

Schénenberger, Peter <GLA, 1947->

Hirschi, Christian: Entlasteter Wirtschaftsforderungsfonds.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 145 (25.Juni), S.3

Jenny, Mathias: 38 Jahre im Dienste der Kantonalbank: Bankdirektor Dicter Bibler.
In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 227 (30. September), S. 2

Bibler, Dieter <GLA, 1937->

Leiber, Christoph: Mehr Unterstiitzungsfille bei der Flrsorge.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 165 (18. Juli), S.5

Looser, Gaudenz: Heirt Schiwago braucht Geld: tur sein Motel «Suworow» in Kobrin.
In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 242 (17. Oktober), S. 2

Looser, Gaudenz: Porentief rein und bestechend korrekt: die Glarner Kantonal-
bank suchte ihre nachnichtenlosen Einlagen zusammen.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 249 (25. Oktober), S.3

Marti-Weissenbach, Karin: Das Bild der Frau in deutschsprachigen Zeitungen und
Zeitschriften wihrend der Helvertik (1798 - 1803).

In: Soziotkonomische Strukturen. Frauengeschichte/Geschlechtergeschichte.
Basel, 1997. S. 211-223. (Dossier Helvetik; 2)

Omlin, Sibylle: Industriekultur im engen Tal: der Wirtschaftsstandort Glarus aus
historischer Sicht.

In: Neue Zurcher Zeitung, Jg. 218 (1997), Nr. 135 (14./15. Juni), S. 15

Pfiffner, Fritz: Keiner scheffelt soviel Geld wie Klaus Jenny: Herr {iber 370
Milliarden im CS-Private-Banking.

[n: Sonntags-Zeitung, Jg. 1997, 9. November, S. 92

Jenny, Klaus <GLA, 1942 —>

Schitti, Guido: Harte Fakten nach den schonen Worten: das Hinterland und die
Kerenzergemdndtn missen kiinftig ohne Forderung des Bundes auskommen.

In: Sudostschwuz Jg. 1997, Nr. 182 (8. August), S. 3

Streiff, Jacques M.: 100 Jahre Hohenklinik — 100 Jahre Gemeinnutzigkeit.

In: Siidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 291 (13. Dezember), S.5-6

Streiff, Jacques M.: Vom Lungensanatorium zur Hohenklinik.

319



In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 292 (15. Dezember), S. 5

333 Vogeh, Heinrich: Schwandens EW 100 Jahre alt: Ruckblick auf eine erfolgreiche
Geschichte.
[n: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 254 (31. Oktober), S. 6

Politik, Militir

334 Richard Rutschmann heisst der neue Landratsprisident 1997/98.
[n: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 25 (26. Juni), S. 1
Ru{sdmmnn Richard <GL A, 1950 ->

335 Davate, Jirg: Glarner Militir und Watfen.
Nifels: Museum des Landes Glarus, 1997. 56 S.: 111

336 Hasler, Barbara: Dart es auch eine Frau sein? Die Glarner Regierung ist ein Minner-
gremium.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 105 (1997), Nr. 48 (27. Februar), S.7

337 Hertach, Ruedi: Auch im Hauptamt voll da? Landratsdebatte zur Motion fur fiinf
vollamtliche Regierungsrite.
[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 146 (26. Juni), S. 4

338 Hertach, Ruedi: Immer noch keine Frat! - und weshalb?
In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 79 (7. Apnil), S. 2

339 Hertach, Ruedi: Ein Schntt zur Fiskalentlastung: der Regierungsrat priasentierte
seinen finanzpolitischen Kurs.
In: Siidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 228 (1. Oktober), S. 3

340 Lombardi, Aldo: Eine einzigartige und eigenstindige Ausstellung: das neue Glarner
Militirmuseum in Nifels.
In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 21 (29. Mai), S. 29

341 Schindler, Roxane: Die allgemeine Dienstpflicht.
Zirich: Schulthess, 1997. XXVII., 285 S.
Zugl. Diss. wr. Zurich, 1997

342 Stissi, Christoph: Gemeinsam und mit Mut in die Zukunft: die Rede von Land-
ammann Christoph Stiissi.
[n: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 103 (5. Mai), S. 4

Sprach- und Literaturwissenschaften

343 Walch, Gertrud: Orts- und Flurnamen des Kantons Glarus: Bausteine zu einem
Glarner Namenbuch.
S.lis.n., cop. 1996. 508 S.
Zugl. Diss. phil. I, Ziirich, 1996

Schéne Literatur
344 Fromm, Georg: Eisige Zeit, fliessende Wahrheiten: eine Verfihrung zur kritischen
Wahrnehmung von Perikles Monioudis.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 225 (27. September), S. 27
Monioudis, Perikles <GLA, 1966 >
345 Hasler, Eveline: Die Vogelmacherin: die Geschichte von Hexenkindern.
Ziirich: Nagel & Kimche, 1997. 261 S.
346 Hunold Straub, lréne: Ode an die Hexenkinder: Eveline Haslers neuer Roman
«Die Vogelmache.r.in».
In: Siidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 184 (11. August), S. 23
Hasler, Eveline <GLA, 1933 ->
347 Kamm-Elmer, Annemai: Die Kulturpreisverlethung an Emil Zopfi: Hauptver-
sammlung der Sarganserlindischen 'l"argemeinschaft.
In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 104 (6. Mai), S. 8
Zopfr, Emil <GLA, 1943 —>
348 Krohn, Jan: Die verkorkste Bescherung.
In: Stdostscl weiz, Jg. 1997, Nr. 300 (24. Dezember), S. 5
349 Krohn, Tim: Dre1gr0€chenk\bmett Roman.
Frankfurt a. M. Eichborn, 1997. 394 S.
350 Monioudis, Perikles: Der Appetit meines Bruders.
In: Bernasconi, Carlo (Hrsg.). Geschichten zum Essen. Kissnacht, 1997. S.37-41
351 Speich, Verena: Spiegel in der Wand - Berge als Hauptthemen Zopfis.

320



10

12

In: Glarner Nachrichten, ]u 123 (1997), Nr. 104 (6. Mai), S. 8

Zoph, Emil <GLA, 1943 -

Erzichung, Bildung, Unterricht

352
353

354

Glarnisch-Schulhaus, Glarus: Umbau und Innenrenovation: Baureportage.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 248 (24. Oktober), S. 27-29

Renovation Dorfschulhaus Mollis: Baureportage.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997 Nr. 229 (2. Oktobu) §.26-29

Hunold Straub, Iréne: Eine Theaterauffuhrung aus dem Armel gezaubert: 200 Jahre
Schule Hitzingen.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 250 (27. Oktober), S.3

Schildknecht, Roland <GLA, 1957 —>

Kifter, Daniel: Schule wohin? - eine Standortbestimmung.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 6 (9. Januar), S. 3

Gisler, Rudolf <GLA, 1942 —>

Bildende Kunst, Kunstgewerbe

356

357

358
359
360
361

362

363

364

366

367

368

369

Architektur zum 6ffenthchen Thema gemacht: das Glarner Architekturforum.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 284 (5. Dezember), S. 2

Jakob Wich, Vre Tschudi, Gustav Schneeli: das Herbstprowmmm im Kunsthaus Glarus.
Tn: Sud()stsdmeu Jg. 1997 Nr. 205 (4. September), S

Wich, Jakob <GLA, 1893 -1918>

Tschudi, Vre <GLA, 1931->

Schneeli, Gustav Richard <GLA, 1872 -1944>

Das Kloster und das Rothaus: Fihrung in Natfels.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 37 (18. September), S. 20

Das Material verzeiht nicht viel: die Glarner Plastikerin Sibylle Schindler.

In: Roche Magazin, Nr. 57 April 1997. §.32-43

Die Sooler Geissenstille diirten keinenfalls \ElSLhWiI‘EdCI].

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 239 (14. Oktober), S

Strategien der Kunst in den 90er Jahren: Beltru,e zum Klontalsommer. Glarus:
Kunsthaus, 1996. Schachtel mit 6 Dokumentationsm: ippchen+ Ausstellungsplakat.
Biemann, Ursula

Affentranger, Angelika: Primat der Farbe: Karl Jakob Wegmanns Werk 1n Opfikon.
In: Neue Zircher Zetung, Jg. 218 (1997), Nr. 72 (27. er/) S.54

Wegmann, Karl Jakob ”\GLA 1928 -1997>

Arb, Eugen von: Ein Aussenseiter unter Aussenseitern: das Glarner Kunsthaus
widmet Paul Frohlich eine Ausstellung.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997) Nr. 95 (25. April), §. 4

Frohlich, Paul <GLA, 1901-1939>

Brun.ner Astrid: Kunst als Handwerk und Denken: zwei Wege, ein Ziel: David
Knobel und Barbara Schiltknecht-Leupold.

[n: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr 187 (14. August), 5. 10

Knobel, David <GLA, 1932 -

Schiltknecht- Leupold, Blrb1r1 <GLA, 1960 ->

5 Brunner, Daniela: Der Stein als Ausdruckstorm.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 207 (6. September), S

Oerth, Eva <GLA, 1964 —>

Capol, Georges: Kleiner Napoleon unter den Baumeistern: Bernhard Simon -
Glarner Stararchitekt.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 234 (8. Oktober), S. 7

Stmon, Bernhard <GLA, 1816 - 1900>

Davatz, Jurg; Noser, Fritz; Landolt, Peter: Sanierung Hofstatt/Rothaus, Nifels:
Baureportage.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 241 (16. Oktober), S. 2729

Geisel, Sieglinde: Eine Liicke nutzen: Annette Schindler neue Leiterin des Swiss
Institute in New York.

In: NZZ, Jg. 218 (1997), Nr. 229 (3. Oktober), S. 45

Schindler, Annette <GLA, 1962 —>

Hertach, Ruedi: Die Lebenskraft des Unbeugsamen.

321



370

371

372

373

374

375

376

3/

378

379

380

381

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 238 (13. Oktober), S.7
Fappani, Erhard <GLA, 1936 ->
Jakober-Guntern, Fridolin: Das geistige Vermichtnis Zwinglis an Glarus, zugleich

Einblick in die frithe Gedankenwelt seiner Reform.

[n: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 77 (1997),5.129 - 137
Zwingli, Ulrnich 1484 - 1531

Kock Marti, Claudia: Annette Schindler - Was ist der Eftekt? Fant Jahre an der
Schnittstelle zwischen Kunst und Offentlichkeit.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 193 (21. August), S.5

Schindler, Annette <GLA,1962 >

Kock Marti, Claudia: Elm - Dortbild von nationaler Bedeutung: der Glarner
Heimatschutz und seine ortlichen Stiftungen: Teil 2.

In: S'Lidostscl'nvcizl,fg. 1997 Nr. 263 (11. November), S. 3-4

Kock Marti, Claudia; Ruf, Beatrix: Fretheit und Oftenheit: Beatrix Rutf ist neue
Konservatorin des Glarner Kunsthauses.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 300 (24. Dezember), S. 26

Ruf, Beatrix <GLA, 1960 —>

Kock Marti, Claudia: Die Kunstszene blickt nach Glarus: die Galerie Tschudi ist
tber die Landesgrenzen hinaus bekannt.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 241 (16. Oktober), S. 35

Kock Marti, Claudia: Neue Allianzen etablieren: Annette Schindler wird Direk-
torin am Swiss Institute in New York.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 137 (16. Juni), S. 18

Schindler, Annette <GLA, 1962 ->

Kock Marti, Claudia: Spannungsfeld zwischen Bewahren und Erneuern: der Glar-
ner Heimatschutz und seine drtlichen Stiftungen: Teil 1.

In: Studostschweiz, Jg. 1997, Nr. 250 (27. Oktober), S. 5

Kock Marti, Claudia: Verbliffende Lill Tschudi und 60 Kunstschaftende.

In: Stiidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 282 (3. Dezember), S. 28

Tschudi, Lill <GLA, 1911->

Kock Marti, Claudia: Vre Tschudi: «crundundrundums.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 217 (18. September), S. 5

Tschudi, Vre <GLA, 1931->

Kurzmeyer, Roman: Auf ein Bild hin - Jakob Wich (1893 -1918).

Basel: Stroemfeld /Roter Stern, 1997. 93 S.: 111

Wich, Jakob <GLA, 1893 -1918>

Meier, Renate: Ein Glarner Kiinstler in der Rhonestadt.

In: Fiir uns/Vita sana, Jg. 1997, Nr. 2 (Februar), S. 64 - 65

Stdger, Fritz <GLA, 1919 —>

Schwitter-Hauser, Josef: Der Fridolinsbrunnen: errichtet 1996 vor der Pfarrkirche
St. Fridolin in Glarus, zur Erinnerung an Karl Thomas Gisler, geboren 1950,
Pfarrer von Glarus ab 1989, verunfallt 1994.

Glarus: s.n., 1997. Unpag.: IIl.

Gisler, Karl Thomas <GLA, 1950-1994>

13 Musik, Theater, Film

382
383

384

Starfish: Slamming the door (Compact Disc).

S.1.: Sound Service, 1997. 1 Compact Disc.

Arb, Eugen von; Kobelt, Christoph: Entdecken von Zusammenhingen: Christoph
Kobelt zur Urauffuhrung seiner Neuvertonung des Psalms 22.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 249 (25. Oktober), S. 27

Bachmann-Geiser, Brigitte: Abschied von der Glarner Zither.

In: Schweizer Musiker Revue, Jg. 74 (1997), Nr. 1 (Januar), S.13

Lehmann, Albin <GLA, 1924 -1995>

14.1 Geschichte, Volkskunde

385

386

322

Stelldichein simtlicher radikaler Wihler: das Eidgenéssische Freischiessen in
Glarus 1847.

In: Neue Zircher Zeitung, Jg. 218 (1997), Nr. 167 (22. Juli), S. 13

Broder, Adolf: Das Eidg. Feldschiessen von 1847 in Glarus.



In: Stdostschweiz, Jg. 1997 Nr. 171 (25. Juli), S. 5

387 Brunner, Astrid: Blumer-Hiuser erzihlen Geschichte.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 187 (14. August), S. 9

388 Bundi, Martin: «Den Punt, den wir mit den Pinteren hattend»: freundschaftliche
Kontakte von einst zwischen Glarus und Graubiinden.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 183 (9. August), S. 4

389 Elmer, Jakob: «Schon vor langer Zyt 1st da ein undergang gethan»: Augenschein
und Richterspruch in Niederurner Gemarkungen.
In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 46 (25. Februar), S. 6

390 Elmer, Jakob: Die Zugehorigkeit von Niederurnen zu Schanis.
In: Siidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 201 (30. August), S. 8

391 Gisler, Rudolf: Frei sein und in Freiheit leben: die Fahrtsrede 1997
In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 77 (4. April), S. 3

392 Haehl, Mathias; Tannler, Roland: Erinnerungen an die Fretheit: Nifelser Fahrt.
In: Feste im Alpenraum. Zirich: Migros-Presse, 1997. S. 141 - 147.

393 Hauser, Fridolin; Hauser, Werner; Rechsteiner, Ralph; Rusterholz, Eugen; Scherrer,
Kurt: Nifelser Brauchtum im Jahresablauf.
Nifels: Gemeinde Nifels, 1997 96 S.: Ill.

394 Hauser, Kurt: Der Zeitzeuge.
Konstanz: Biograph Verlag, cop. 1996. 75 S.: 1ll., Portr.

395 Hertach, Ruedi: Die Landsgemeinde und ihr Wetter.
In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 95 (25. April), S.1

396 Marti-Weissenbach, Karin: Glarus, Schwyz und Rapperswil um 1300: Vortrag von
Roger Sablonier.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 77 (1997), S. 151 - 152

397 Mazzolini, Hans Rudolf: Es gibt Frieden, es gibt wieder eine einige Eidgenossen-
schaft! Briefe des Glarners Alexander Spelty an seine Frau Verena, geb. Tschudi,
aus dem Sonderbundskrieg 1847.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 77 (1997), S.11-125
Spelty, Alexander <GLA, 1815-1864>

398 Rechsteiner, Ralph: Die Glarner Zinsabgabe in Sickingen: geschichtliche Verbin-
dung Glarus - Sickingen.
[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 210 (10. September), S. 6

399 Rechsteiner, Ralph; Feldmann-Miiller, Emil: Zur Wahrung des Bonum commune:
Entwicklung von Nifels in der Riickschau ihres fritheren Prisidenten.
In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 288 (10. Dezember), S.7

400 Schindler, Hans: Riti: ein Dorf im Spiegel seiner Geschichte: Streiflichter aus der
Vergangenheit der Grosstaler Gemeinde.
In: Siidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 182 (8. August), S.4

401 Steinach, Adelrich; Schelbert, Urspeter: Swiss colonists in 19th century America.
Camden, Me.: Picton Press, 1995. XVIII., 5258.
Erstaufl.: Geschichte und Leben der Schweizer Kolonien in den Vereinigten Staaten
von Nord-Amerika/ges. und bearb. von Adelrich Steinach.—-New York, Bryner, 1889

402 Stussi, Hemnnch: Es begann auf Bergeten: Heidenhuttchenforschung Melchsee-
Frutt mit Glarner Querbezug.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 197 (26. August), S. 6

403 Zopfi, Emil: Schieferbruch und Todeszelle.
In: Briickenbauer, Jg. 1997, Nr. 33 (13. August), S. 46 -47
Bombardieri, Rino <GLA, 1924 >

14.2 Personengeschichte

404 Fotograt aus Berufung: zum Gedenken an Hans Schonwetter-Miiller, Glarus.
[n: Glarmer Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 49 (28. Februar), S. 6
Schonwetter-Muller, Hans <GLA, 1906 - 1997 >

405 Jakober-Guntern, Fridolin: Nachruf.
In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 96, (26. April), S. 6
Jakober-Guntern, Fridolin <GLA,1930-1997>

406 Tinner-Stauffacher, Hans: Nachruf.
In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 163 (16.Juli), S. 35
Tinner, Hans <GLA, 1915 -1997>

323



407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

324

Zum Gedenken an Dekan August Binziger: Nachruf.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 270 (19. November), S.7

Binziger, August <GLA, 1920 -1997>

Baumgartner-Marti, Martin: Dunkle Tage in Engi: Nachruf.

In: Siidostschweiz Jv 1997, Nr. 299 (23. Dczembnr) S.4

Freitag-Sidler, ]ohdnn Balthasar(GLA 1946 -1997>

Beck, Alfons: P. Tertullian Fischli: Nachruf.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997 Nr. 291 (13. Dezember), S. 31

Fischli, Tertullian “G LA, 1907-1997>

Buthu Conrad: En memorna da sur Calist Monn, Rueras/Glaruna.

[n: La Quotidiana, Jg. 1 (1997), (6. November), S. 19

Monn, Callist <GLA, 1922 -1997>

Comiotto, Hans Rainer: Hans Comiotto, Schwanden - Lehrer und begabter Kunst-
maler: zu seinem 25. Todestag am 9. August.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 31 (7. August), S.1 und 22

Comiotto, Hans <GLA, 1906 -1972>

Duft, Johannes; Berschin, Walter: Balther von Sickingen.

Slgmmnuen Thorbecke, 1994. 59 S.: 111

Balther von Sickingen

Hauser, Fridolin: Der beste Kenner der Nifelser Geschichte: in memoriam Albert Muller.
In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 92 (22. April), S.6

Muller, Albert <GLA, 1917-1997>

Hauser, Fridolin: Sterben im Spital? Sterbebegleitung aus der Sicht eines Angehorigen.
Nafels: s.n., 1996.70S.

Hauser-Holzer, Maria <GLA, 1912 -1995>

Hertach, Ruedi: Treu und gewissenhaft seines Amtes gewaltet: Ratsschreiber
Dr. Jakob Brauchli - eine Ara im Dienste des Landes Glarus.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 302 (29. Dezember), S. 3

Brauchli, Jakob <GLA, 1932 ->

Hosli, Rolf: Ein Diener an der lokalen Kultur.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 285 (6. Dezember), S. 3

Regli, Franz <GLA, 1937->

Kock Marti, Claudia: Ehrendoktortitel fir Heinrich Stissi: die Universitit
Basel chrte Heinrich Stissi.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 279 (29. November), S. 5

Stussi, Heinrich <GLA, 1916 —>

Leiber, Chnistoph: Karl Jakob Wegmann ist tot.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 5 (8. Januar), S. 28

Wegmann, Karl Jakob <GLA, 1928 -1997>

Looser, Gaudenz: Fremdenhass ist Verklemmtheit gegeniiber Menschen: die Welt
von Luigi Bertini, Chet der Glarner Fremdenpolizei.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 273 (22. November), S. 7

Bertini, Luigi <GLA, 1945 ->

Marti-Weissenbach, Karin: Zur Vita von Fridolin Schuler: Vortrag.

[n: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 77 (1997), S.152 - 154
Schuler, Fridolin <GLA, 1832 -1903>

Meyer-Balzer, Richard: Lebhatt, unerschrocken und unbeugsam: zur Erinnerung
an Roshi Streift.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 34 (11. Februar), S.3

Streiff, Rosli <GLA, 1901-1997>

Pornbacher, Mechthild: Vita Sancti Fridolim: Leben und Wunder des heiligen
Fridolin von Sickingen. Texte, Ubersetzung, Kommentar.

Sigmaringen: Thorbecke, 1997. XXIII., 351 S., 28 S. Taf.: Il

Fridolin Heiliger

Strisser, Gottlieb; Leverkus, Erich: Freundesbriefe aus den Jahren 1847-1881:
Gottlieb Strisser an Carl Leverkus.

Hamburg: s.n., 1996. 242 S.

Strisser, Gottlieb <GLA, 1802 -1882>

Eine verdiente Wiirdigung fur den Linthaler Heinrich Stiissi: Ehrendoktortitel
der Universitit Basel.



15

16

17

18

[n: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 48 (4. Dezember), S.1 und 4
Stussi, Heinrich <GLA, 1916 —>

Geographie, Heimatkunde

425
426
427

428

Gemeinderat Nifels: Nitels: Ansichten, Absichten, Einsichten, Aussichten.
Nifels: s.n., 1997 56 S.: 1ll.

Dirst-Frey, Fritz: Geschichtliches uber das Dort Diesbach-Dornhaus.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 8 (11. Januar), S. 4

Dirst-Frey, Fritz: Vom Diesbach und seinen Wasserfillen.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 7 (10. Januar), S.1

Schwitter-Hauser, Josef; Heer, Urs: Das Glarnerland: ein Kurzportrit.

Glarus: Baeschlin, cop. 1996. 128 S.: 111

Karten, Atlanten

429

430

Glarner Industrieweg (Karte).

Glarus: Baeschlin, 1997

Verkehrs-Club der Schweiz: Velokarte Zug - Schwyz, Uri - Glarus mit Stadtplinen.
Bern: Kimmerly + Frey, 1993

Medizin

431
432

433

434

435

436

Brunner, Christoph Herbert: Der Saft von Bittersuss: Medizin in Glarus um 1800.
Glarus: Tschudi, Druck und Verlag, 1997. 118 S.: Ill.

Brunner, Dantela: Von Methadon-Programmen verdringt? Das Drogen-Rehabilita-
tionszentrum Hochwart in Glarus ist geschlossen.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 153 (3. ]Juli), §.3

Coppetti, Caspar: Blinde tappen nicht im Dunkeln.

In: Studostschweiz, Jg. 1997, Nr. 171 (25. Juli), S. 3

Fasser, Bernhard <GLA, 1954 —>

Hunold Straub, Irene: Glarner Pionierstudie gegen Migrine: vielversprechende
Ergebnisse der neuen Eigenklangtherapie.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 146 (26. Junt), S. 3

Leiber, Christoph: Heilpraktiker haben Berufsverbot.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 168 (22. Juli), S. 3

Looser, Gaudenz: Das sozialmedizinische Stickwerk vereinen.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 235 (9. Oktober), S. 3

Naturwissenschaften

437
438
439

440

441

443

444

445

Diesbach und Dollrunse wurden zu Wildbichen.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 190 (18. August), S. 3

Lebensgefahr im Todigebiet: «Grosses Felspaket kann jederzeit abbrechen>

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 235 (9. Oktober), S. 2

Vom Diesbach und seinen Wasserfillen: der Diesbachfall wurde in der Vergangen-
heit immer wieder beschrieben.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 44 (6. November), S. 22

Hésli, Rolf: Der grosse Kampt gegen den Schlamm: die Aufriumarbeiten im
Hinterland nach den Gewittern.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 191 (19. August), S. 1 und 3

Hasli, Rolf: Trotz Quinten kein Grund zur Panik: die Bebengetahr ist auch nach
Erdstassen innert einer Woche klein.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 276 (26. November), S. 3

Hunold Straub, Iréne: Schwindendes Eis am Biterten: mit Hanspeter Klauser beim
Beobachten und Messen des Gletschers.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 248 (24. Oktober), S. 2

Hunold Straub, Iréne: Wasser kam, wo es nicht erwartet wurde.

In: Siidostschweiz ,Jg. 1997, Nr. 198 (27. August), S. 7

Leutenegger, Martin: Das Leiden zwischen den Fronten: wenn der Fohn blist,
dann leiden die wetterfuhligen Menschen.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 296 (19. Dezember), S.13

Looser, Gaudenz: Was ist ein «ansehnlicher» Wasserfall? Der Regierungsrat
betiirwortet einen Ausbau des Diesbachkrattwerkes.

349



20

446

447

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 260 (7. November), S. 3

Marti, Petsch: Berglibach bahnte sich neuen Weg: grosse Unwetterschiden im
Sernttal.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 190 (18. August), S.3

Siegrist, Dominik: Klimawandern zwischen Todi und Clariden.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 172 (26. Juli), S. 5

Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik

448
449
450
451
452

453

454
455
456

457

458

459

460

461

462
463

464
465
466

326

Fritz + Caspar Jenny wird zweigeteilt.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 147 (27. Juni), S. 3

Geschichte der Eternit AG seit ihrer Griindung im Jahre 1903.

S.L:s.n., 1995. 34 S.: IlL.

Verein Glarner Industrieweg: Glarner Industrieweg: alle Objekttafeln von Linthal
bis Ziegelbriicke, von Elm bis Schwanden. S.1.: s.n., 1997. 1 Mappe (40 Blitter): 1l
Im Kanton Glarus.

[n: Industriearchiologie, Jg. 21 (1997), Nr. 2 (August), S. 10-15

Kreuz und quer der Farben: Karo- und Streifenstotte der Schweiz fir Afrika,
Indonesien und die Tiirker.

Ziirich: Museum Bellerive, cop. 1997. 117S.: 1l

Buch zur Ausstellung im Museum Bellerive Ziirich, 5. Februar bis 4. Mai 1997
Die Sonnenorgel in St. Peter und Paul zu Gorlitz: das neueste Werk der Mathis
Orgelbau AG, Nifels.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 41 (16. Oktober), S. 48

Spuren des Schieferabbaus.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 198 (27 August), S. 9

Tag der offenen Tur: Areal Mithle Schwanden: Baureportage.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 88 (17. April), S. 27-31

Wohn- und Geschiftshaus Ablisch 20/22 Glarus: Umbau und Sanierung:
Baureportage

[n: Stidostschweiz, Jg.1997, Nr. 271 (20. November), S. 24 -27

Baumgartner-Marti, Martin: Schieferreiches Engi.

Engi: Stiftung Lmdesplattenberg Engi, 1997. 34 S.: 1IL.

(Separatdruck aus: Neujahrsbote fiir c%as Glarner Hinterland, 31. Jg., 1997, S. 12 -45)
Davatz, Jiirg; Walcher, Fridolin: Industriegeschichte im Glarnerland: Neueroffnung
Glarner Industrieweg.

In: Revue Schweiz, Jg. 70 (1997), Nr. 3 (Mai), S. 36-39

Glarus <Kanton> Baudirektion: Korrektion Kantonsstrasse Schwanden, Schonen-
grund-Kirche inkl. Kreuzplatz.

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 24 (19. Juni), S. 26

Hosli, Rolf: 60 Industriebauten locken zum Besuch: Objekte des Glarner Industrie-
weges

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 164 (17. Juli), S. 6; Nr. 165 (18. Juli), S.6; Nr. 167
(2L Juli), S. 5; Nr. 168 (22. Juli), S. 4; Nr. 169 (23. juh) 5.6y Nr. 170 (24 Jul), S.7;
Nr. 171 (25. Jull) S.7; Nr. 172 (26. ]ull) S.7; \Ir 173 (28.Jul), S. 65 Nr. 174 (29. July),
S.4; Nr. 175 (30. Juli), S. 3; Nr. 176 (31. Juli)

Honeozer Bng,ltte Flbnken V1llcn und K"mai der Glarner Industrieweg wird
Ende Mai eroffnet.

In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 67 (21. Mirz), S. 1 und 3

Hug, Rolf; Eicher, Martin: Buffet-Umbau Bahnhof Ziegelbriicke: Baureportage.
In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 242 (17. Oktober), S.10-11

Hunold Straub, Irene: Alternativenergie und Architektur vereinbart: Eternit AG
erhielt Schweizer Solarpreis.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 260 (7. November), S. 5

Hunold Straub, Iréne: Ennenda hat sein GH wieder.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 190 (18. August), S. 4

Hunold Straub, Iréne: Eternit AG investiert im Balkan.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 257 (4. November), S. 3

Hunold Straub, Iréne: Frisches Leben in alten Mauern: wo frither Textilmaschinen
dampften, ist heute Kultur und Sport Trumpt.

In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 285 (6. Dezember), S. 4



21

467

468

469

470

471

473

474

475

476
477

478

479

480

Hunold Straub, Iréne: Mitarbeiterstand wieder aut 150 erhoht: Knobel AG,
Ennenda, hat gute Basis fir die Erhaltung von Arbeitsplitzen.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 272 (21. November), S. 3

Hunold Straub, Irene: Neue, wettbewerbsfihige Anreize schaften: Seidendruckeret
Mitlodi tritt mit Gesamtkollektion G-M-G aut dem Markt auf.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 159 (11.]Juli), S.3

Hunold Straub, [réne: Neues Rohn&,cr Proltkt

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 162 (15. Juli), S. 5

Hunold Straub, Irene: Ein Sturnrad in sechs Stunden hergestellt: die Zahnrader-
tabrik Sauter, Bachmann AG bot ein Jubilium der besonderen Art.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 256 (3. November), S. 7

Hunold Straub, Irene: Ein Wettlauf mit Wasser und Militir: der Freispiegelstollen
Jetzbach-Durnachtal der KLLL muss santert werden.

In: Studostschweiz, Jg. 1997, Nr. 259 (6. November), S. 3

Kock Marti, Claudia: Geboren unter singenden Schligen: Festakt zum 30-Jahre-

Jubilium der Stiftung alte Hammerschmiede in Mihlehorn.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 208 (8. September), S. 7

Zimmermann, Christian <GLA, 1966 —>

Leiber, Christoph: Braucht das Glarnerland Erdgas?

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 173 (28. Juli), S. 3

Lombardi, Aldo: Die Faszination des schwarzen Schiefergesteins: Eroftnungs-
ausste]lung «Spuren im Fels».

In: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 34 (28. August), S. 15

Lombardi, Aldo: Rickblick mit Stolz und Freude - und mit Zuversicht in die
Zukunft: 40 Jahre Hans Eberle AG, Ennenda.

[n: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 42 (23. Ol\tober) S.26

Loriol, Christine: Holzerne Meisterwerke: Stithle von Horgen-Glarus.

In: T\;,c‘s Anzeiger, Jg. 105 (1997), (14. Oktober), S. 51

Mittner, Stefan; Hauser, Jacques: Umbau und Sanierung Restaurant Adler, Sool:
Baureportage.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 213 (13. September), S. 22-23

Miiller, Bruno; Jacober, Fritz; Tschudi, Josef: Umbau Gesellschaftshaus Ennenda:
Baureportage.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 186 (13. August), S. 27-31

Ottelli, Maria Angelh Cetojevic, Darko: Die Fiden zwischen Italien und Linthal:
die Geschichte der Textilgruppe Niggeler & Kupfer, welche die Linthaler Spinnerei
tibernommen hat.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 181 (7. August), S. 3

Schitti, Guido: In der «<Mobeli» wird das Geld knapp: die Mobelfabrik Horgen-
Glarus kimpft gegen Ertrags- und Liquiditdtsprobleme.

In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 146 (26. Juni), S. 5

Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus

481

Autwiirts Braunwald: die neue Standseilbahn Linthal - Braunwald: Baureportage.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 147 (27. Juni), S.3-4

Verkehrstorum Glarnerland gegrindet.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 253 (30. Oktober), S. 3

Baumgartner, Samuel; Glarus Kanton. Baudirektion: Lawinengalerie Stalden:
Klausenstrasse Linthal - Urnerboden: Baureportage.

In: Studostschweiz, Jg. 1997, Nr. 265 (13. November), S. 18 -19

Brunner, Daniela: Braunwald ist blau - Linthal gelb: othzielle Erottnung und Taufe
der Braunwaldbahnen.

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 149 (30. Juni), S. 3

185 Brunner, Daniela: Lebensader furs Glarnerland: 150 Jahre Schweizer Bahnen -

486
487

']ubiliiumsfést Glarnerland.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 149 (30. Juni), S. 2

Cetojevic, Darko: Kommt der Halbstundentakt in Fahrt?

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 294 (17. Dezember), S. 3

Hunold Straub, Irene: 1949 drei Wochen lang eingeschneit: 100 Jahre Claridenhutte.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 227 (30. September), S. 5

327



23

488

489

490

491
492

493

Hunold Straub, Irene: Bahnhotbuttet Glarus geht zu.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 161 (14. Juli), S. 1 und 3

Hunold Straub, Iréne: Nur mit Klettergschtiltli: die zwer Bricken tiber die Linth-
schlucht werden santert.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 183 (9. August), S.2

Hunold Straub, Iréne: Tourismusverband Glarnerland heisst neu «Glarnerland»
Tourismus.

In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 145 (25. Juni), S. 4

Leiber, Christoph: Umfahrungsstrasse Nifels - wie weiter?

[n: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 179 (5. August), S. 3

Lombardi, Aldo: Bauwerk von nationaler Bedeutung der Nachwelt erhalten:
Sanierung der Pantenbrucken tber die Linthschlucht.

In: Prldolm Jg. 1997, Nr. 30 (31. Juli), S. 32

gtadl(r Guido: Walensee- Schiffahrt, Linth-Schiffahrt: Walensee - Linth - Zirichsee.
Mels: Sarganserlinder Verlag, 1996. 251 S.: Tl1.

Sport, Spiele, Unterhaltung

494
495
496
497
498
499
500

501

502

503
504
505
506

508

509

510

328

Ziegler, Rita: Hoch tiber dem Walensee: auf dem historischen Saumptad am Kerenzer.
In: Neue Zircher Zeitung, Jg. 218 (1997), Nr. 88 (17. April), S. 67
Positive Bilanz der Hochwildjagd.
In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 233 (7. Oktober), S. 2
Unsere Wilder - reif fiir Zertifizierung.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 275 (25. November), S. 3
Brunner, Daniela: Sechzigster Sommer auf der Alp Sunnenstafel.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 174 (29.Juli), S. 3
Coppetti, Caspar: Wenn die Zukunft vom Berg abhingt: die private Sandalp
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 173 (28. Juli), S. 4
Hosli, Rolf: Glarner Landwirtschaft ist im Wandel.
In: Siidostschweiz ,Jg- 1997, Nr. 159 (10. Juli), S. 3
Hosli, Rolf: Man muss ein blsschcn Idealist sein: Besuch im Oberstafel der Heu-
bodenalp
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 176 (31. Juli), §
Hunold Straub, lrene: Die Sennennnen vom E1np1dﬂ1 drei Frauen bewirt-
schaften eine Elmer Alp.
In: Studostschweiz, Jg. 1997 Nr. 177 (2. August), S. 7
Hunold Straub, Iréne: Die Touristen schauen beim Melken zu: die Braunwaldalp
als Touristenmagnet.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 175 (30. Jul), S. 7
Leiber, Christoph: Der Wald wird schleichend schwicher.
In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 160 (12. Juli), 8.5
Looser, Gaudenz: Wenn man zum Sennen geboren ist.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 178 (4. August), S. 6
Marti-Kock, Kaspar: Der Volksgmcn Glarus im Spiegel der Zeit.
In: Siidostschweiz ,Jg. 1997, Nr. 215 (16. September), S. 3
Tschudi, Adolf: Friher Stolz und heute Sorgenkind: im Schwander Wald werden
die Sturm- und Kiferholzschiden seit Vivian wissenschaftlich verdaut.
In: Stdostschweiz, Jg. 1997, Nr. 140 (19. Juni), §. 3
Casanova, Jirg: Urs Freuler: ein Gentleman tritt ab.
In: Sonntags-Zeitung, Jg. 1997, 30. November, S. 46
Freuler, Urs <GLA, 1958 ->
Cetojevic, Darko: Das Tal aus der Vogelperspektive betrachten: die ersten Hohen-
tlige der Engi Flyers.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 242 (17. Oktober), S. 9
Egger-Hefti, Heinrich; Hefti, Fritz: Jubiliums-Festschrift zum 75jihrigen Bestehen
der Kunstturner-Vereinigung des Kantons Glarus: 1922 - 1997,
Glarus: Kunstturner-Vereinigung, 1997.83 S., 1 Bl. Tat.: Ill.
Gubser, Ruedi: Das Licheln als Markenzeichen: der zehntache Bahn-Weltmeister
Urs Freuler.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 281 (2. Dezember), S. 17
Freuler, Urs <GLA, 1958 —>



24

25

511 Gubser, Ruedi: Ptarrer gewann ersten Wettkampf: die Kunstturner-Vereinigung des
Kantons Glarus wird 75 Jahre alt.
In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 240 (15. Oktober), S. 21
512 Horner, Andreas: Erster Proti-Erfolg in Frankreich: am 1. September 1980 trat Urs
Freuler ins Profi-Lager ein.
In: Fridolin, Jg. 1997 Nr. 47 (27. November), S. 54
Freuler, Urs <GLA, 1958 —>
513 Horner, Andreas: Sechs Nuhte vor dem Abschied: Urs Freuler stieg am Montag in
das letzte Rennen seiner Karriere.
[n: Fridolin, Jg. 1997, Nr. 48 (4. Dezember), S. 24
Freuler, Urs <GLA, 1958 >
514 Hophan, Carlo; Noser, Kurt: Sanierung Schwimmbad Ygruben, Glarus: Bau-
reportage.
In: Siidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 145 (25. Juni), S.26 - 27 (bzw. mit 1,2)
Hunold Straub, Iréne: Das Gl mmrlmd radelt an erster Stelle: einziger Kanton mit
cmem vollstindig realisierten Radwanderweg-Netz.
In: Studostschweiz, Jg. 1997, Nr. 163 (16. Juli), S. 6
516 Niederer, Willi: Chlaussp;uche
Mollis: Eigenverldg, cop. 1997.48 S.: 1lI.
517 Notzli, Toni: Nicht einfach den Schliissel umdrehen: Urs Freuler beginnt seine
letzte Sechstage-Rennsaison.
In: Sudostschweiz, Jg. 1997, Nr. 230 (3. Oktober), S. 21
Freuler, Urs <GLA, 1958 ->
518 Schneider, Vreni: Fit mit Vreni Schneider (Compact Disc): Mentaltraining, Psycho-
fitness, Konzentration.
S.1.: Koch International, 1997
519 Stricker, Hannes: Zwischen Todi und Tossegg: 60 Vorschlige fur die schonsten
Schulreisen, Vereinsausfliige und Familienwanderungen in den Kantonen Zitrich,
Zug, Schwyz und Glarus.
Frauenfeld: Huber, 1997155 S.: Tl
520 Umberg, Angelo: Jakob hat fiir Elm und die Schweiz Ehre eingelegt: die Erfolge
des Profi-Slalomweltmeisters Jakob Rhyner.
[n: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 114 (20. Mai1), S. 6
Rhyner, Jakob <GLA, 1955~
521 Wichser, Gabi; Knobel, Roland: Habe es genossen, einmal etwas Besonderes zu sein:
Roland Knobel ist leidenschaftlicher Snakeboarder.
In: Stidostschweiz, Jg. 1997, Nr. 255 (1. November), S. 17
Knobel, Roland <GLA, 1981 ->

o
—_—
on

Verschiedenes, Zeitungen, Kalender
522 Real-Zytig: Schilerzeitung.
Schwanden: 3. Real A, 1997 75.: 111,
523 Gemeinderat Nifels. Kommission Gemeindegeschichte: Schritten der Kommussion
Gemeindegeschichte Nifels.
Nifels: Gemeinde Nitfels, 1997 -
524 Hertach, Ruedi: Schulterschluss zur gemeinsamen Stirke.
In: Glarner Nachrichten, Jg. 123 (1997), Nr. 5 (8. Januar), S. 3

Nicht-Glarnerisches

525 Andreotti, Mario: Uns kommt nur noch die Komaodie bei: Drama und Theater im
Spannungsteld von Tradition und Moderne.
In: Schweizer Monatshefte, Jg. 77 (1997), Nr. 7/8 (Juli/August), S. 1318

526 Marti-Weissenbach, Hanspeter: Homo religiosus ad stellas pervolans: der Luzerner
Kapuziner Clemens Purtschert (1762 - 1835) im Spannungsteld von Offenbarung,
Kirche und Autklirung.
In: Helvetia Franciscana, Vol. 26 (1997), Nr. 1, S.4-32

527 Stissi, Felix: Iqugmiut - Russian Mission: Musical Change and Cultural Survival
in a Yup’ik Eskimo Community on the Lower Yukon River in Western Alaska.
S.l:s.n., 19971V, 226 S.: 11l
Lizentiatsarbeit Phil. 1, Zarich, 1997

329



528 Tremp, Ernst: Monche als Pioniere: Die Zisterzienser im Mittelalter.
Meilen: Verein fir wirtschaftshistorische Studien, cop. 1997.104 S.: 11l

529 Zopfi, Emil: Felsen, Wind und Weite: niedrnige Winde mit alpiner Ambiance:
Klettern in England.
In: Neue Zurcher Zeitung, Jg. 218 (1997), Nr. 110 (15. Mai), S. 71

330



Register
A
Aebli-Baeschlin, Heinrich .. ......... 315
Affentranger, Angelika . viosas65m 04 362
Andreotti, Mario. .. ........ ... . ... 525
Porly BRgem WOm 5 ss oo vvnw e s @ v o SO0 383
Architektur zum ottentlichen

Thema gemacht ................ 356
Areal Mihle, Schwanden . ....... ... 455
Aufwirts Braunwald .. ... ... ... ... 481
B
Biabler, Dieter . ............... 316;323
Bachmann-Geiser, Brigitte . ......... 384
Balther von Sdckingen .. ............ 412
Banziger, AUBUSt s« yissssasssmessas 407
Baselland . . ............ ... ... ... 270
Baumgartner, Samuel o o oo i 055000 483
Baumgartner-Marti, Martin. . . . .. 408; 457
Beck, Alfons .............. . ... ... 409
Berschin, Walter ... ............... 412
Berther, Conrad . ................. 410
Berting, luigl s sossmssnassmesns s 419
Biemann, Ursula .. ................ 361
Bilten ... .. ... ... .. . ... ... 308
Blochlinger, Pablo. . ... . ... . ... 303
Bombarc‘%icri, Rino................. 403
Brauchli, Jakob .. ......... ... ... 415
Broder,Adolf........... ..........386
Brunner, Astrid .. ... . ... ... 364; 387
Brunner, Christoph Herbert .. ... .. .. 43]
Brunner, Daniela. .. 297;365;432;485;497
Brunner-Meter, Marlies . . ... ... ... .. 275
Bundi, Martin .. ........... .. ..... 388
G
Capel, Georges « v csomwvswosnmsswsvn 366
Casanova, Jirg .......... ... ..... 507
Cetojevic, Darko . ... .. 272 318:486; 508
Comiotto, TIanS s ccsassumosmuiamss 411
Comiotto, Hans Ramner . . ... ...... .. 411
Coppetti; Caspar: «: i v cvswsssqs 433;49
D
Das Kloster und das Rothaus .. ... ... 358
Das Material verzeiht nichtviel .. ... .. 359
Davatz, JArg, o v semosmoss s 3995.907; 458
Die EMD-Kiirzungen und ihre

Glarner Arbeitsplatzfolgen ... ... .. 312
Die Sonnenorgel in St. Peter und

Paul,Gorlitz ... ... .. ... 453

Die Sooler Geissenstille durfen

keinesfalls verschwinden. .. .. ... .. 360
Diener, Albert . ... ... ... ... ... .. 274
Diesbach und Dollrunse wurden

zo Wildbichen : ccvonwsreivnviss 437
Duft, Johannes ... ... ... ... 412
Ditrst, HansiBre s ssxassmesomuswnss 301
Dirst-Frey, Fritz ... ... ... 426
E
Egger-Hetti, Heinrich . ... .. 509
Eichen Martin . : wssomes sossmensmeos 462
Elmer, Jakob ... .. 281; 282; 283; 284; 285;

286; 287; 288; 389; 390
F
Pappani, Erhard «scsssiswissmpsnis 369
Fasser, Bernhard .. ................ 433
Feldmann-Muller, Emil. . ......... .. 399
Fischer, Maja................... .. 273
Fischh, Tertullian . .. .......... ... .. 409
Flach, Gottfried . ... .......... .. ... 319
Fotograt aus Berufung. ............. 404
Freitag-Sidler, Johann Balthasar ... . .. 408
Freuler, Urs . ................. 507; 510
Fridolin <Heiliger®> ;i nissmevsmesws 422
Fritz + Caspar Jenny wird zweigeteilt .. 448
Frohlich, Paul ....... ... ... ... .... 363
Fromm,Georg. . .................. 344
G
Geisel, Sieglinde ... .. ...c000000.:0 368
Gemeinderat Nifels. . ... ....... 425; 523
Gesamtsanierung Kantonsspital Glarus. 293
Geschichte der Eternit AG . ... ... ... 449
Gisler, Karl Thomas ............... 381
Gisler, Rudolf . ........... 298, 355; 391
Glarner Industrieweg. . . v o v s wssvmons 429
Glirnisch-Schulhaus . ... ........... 352
Glarus . ... ... ... 296
Gubser, Ruedi.................... 511
H
Haas, Woltgang . .. ................ 292
Haehl, Mathias . . .......... ... ... 392
Haslef s« si i cssnvssmesaismosagas 295
Hasler, Barbara ... ..... ... ... ... 336
Hasler, Eveline ............... 345; 346
Hauser, Dantel . ....... ... .. ... 289
Hauser, Fridolin. .. ...... .. 393;413; 414
Hauser, Jacques .. ... ... 477
Hauser, Kurt . .................... 394



Hauser, Walter . .. .............. ... 299

Hauser, Werner .. ... ... ... ... 393
Hauser-Holzer, Maria .. ......... ... 414
Heet Urs s wosncscwsssnssmassssens 428
Hefti, Fritz . .. ... ... ... .. ... ... 509
Heli Linth ... ... ... 313
Hertach, Ruedi ... ....300;301;302; 303;
320:321; 337, 338; 339: 369; 395: 415; 524
Hirschi, Christian . ................322
Honegger, Brigitte « . .« comssancvns. 46l
Hophan, Garl . ..o aicamssmitsmns 514
Horner, Andreas . .................513
Hosli, Rolf ... 416; 440; 441; 460; 499; 500
Hug, Rolf ... ... ... o oL 462
Hunold Straub, Iréne . ... .. 274: 304, 305;

346; 354; 442; 443 467, 468, 469; 470; 471,
487; 488; 489; 490; 501; 502; 515

|
Im Kanton Glarus . ................ 451

J

Jowober, Prlta seoscimersmssneanmans 478
Jakober-Guntern, Fridolin ... .. .. 370; 405
Tonoy Klaws ocissorsmssmsssmunns 329
Jenny,Mathias ... ... ... L 323
Jenmy-Tarter; Josephine .. .oowooiweius 272

Junge Wirtschattskammer Glarus .. ... 314

K

Kamm-Elmer, Annemai ............ 347
Knobel, David . ............. ... .. 364
Knobel,Raland. :: vossmssemosmassms 521
Kobelt, Christoph . ........... ..., 383

Kock Marti, Claudia ... 371; 372; 373; 374;
375, 376; 377, 378; 417, 472
Korrektion Kantonsstrasse Schwanden . 459

Kreuz und quer der Farben . ...... ... 452
Krohn, Jan.......... ... ... . 348
Krohn, Tim ........ ... .......... 349
Kiifter, Daniel ........ .. .......... 355
Kuhn-Baer, Madeleine. .. ... . ... 275,276
Kurzmeyer, Roman ................ 379
L

Lacher,Remigius .. ............. ... 290

Landesarchiv Glarus ... .271;277; 278; 279
Landesbibliothek Glarus . . .. 273; 276; 280

Landolt, Peter ... ... ... ... ..... 367
Laupper,Hans ................. ... 277
Lebensgetahr im Todigebiet . ... ... .. 438
Lehmanty; Albi oasresrnsocesanss 384

352

Leiber, Christoph .. .......306;324; 418;
435;473;491; 503
Leutenegger, Martin, .« v« vaswsinnsa 444
Leverkus, Erich .. .......... ... ... 423
Linder-Wohlwend, Marlies .. ... ... .. 278
Lombardi, Aldo 291; 307; 340; 474; 475; 492
Looser, Gauden . ... ... 292, 325, 326; 419;
445; 504
Loriol, Christine .. ............. ... 476
M
Martt, Petsch .. ... ... o 446
Marti-Yock; Kaspar: . s csvcsnsismuns 505
Marti-Weissenbach, Hanspeter . ... ... 526
Marti-Weissenbach, Karin ... 279; 280; 327,
396; 420
Marty,Alfred . . ............ ... . ... 308
Masiiger, Andrea . .. ............... 292
Mazzohni, Hans Rudolt . ... ........ 397
Meter, Remate scvis vismussmssmasn s 380
Meyer-Balzer, Richard . .. ... .. ... ... 421
Mittner: Stefan :vvw:sowiis csowagws 477
Mohr, Bettina .. ... ... ... 309
Monioudis, Perikles. .. ..... .. .. 344 350
Monn, Callist . ... .. ... ... .. ... 410
Maller, Albert .. ... ............ ... 413
Ihillet, Bratio s ecemarmovsn ssmes g 478
N
Nafels soiiamisamogmasssmss o 367;425
Niederer, Walli . . ... ... . ... ... .. ... 516
Niederurnen ..................... 272
Niederurnens erneuerte
Wasserversorgung .. ............. 294
Noser, Frtz « cvsnivamiss ossmarsmas 367
Noser, Kurt . ............. .. ...... 514
Notzl,Tont ..o oo 517
(@)
Oertlls Bvassvamerswessmessmssmans 365
Omlin, Sibylle. . ... ... ..o ... 328
Oittelli, Maria Angella ; suvcnsismase 479
P
Pfiffner, Fritz . . ... .. ... ... ... .. ... 329
Pornbacher, Mechthild . ... .. ..., .. 422
Positive Bilanz der Hochwildjagd . . . .. 495
R
Real-Zytig ....... .. ... .. ... ... 522



Rechsteiner,Ralph. ... .........393;399

Regli, Franz . .. ............ ... ... 416
Rellstab, Andreas. . .. .............. 291
Renovation Dortschulhaus Mollis. .. .. 353
Bhyner Jakob o o5 000 ssnvsssmarnwss S0
Ruf, Beatrix . . ......... . ... ... .... 373
Rusterholz, Eugen . ... .. ... ........393
Rutschmann, Richard .. ... ........ 334
S

Schattt, Guido . ... .. L. 310; 330; 480
Sehellbert, Unspeter « ;s wiswesammesan 401
Scherrer, Kurt . . .. 00393
Schildknecht, Rol: N 354
Schiltknecht-Leupold, Barbara ... ... . 364
Schindler, Annette. .. ... ... 368; 371; 375
Schindlet Bans .o wviwssnesiiwuian 400
Schindler, Roxane . .. .............. 341
Seliipeler; Sthylle s v cissmessmonan 359
Schneeli, Gustav Richard. . .. ... .. .. 357
Schneider, Vrent .. .......... ... ... 518
Schonenberger, Peter. .. .. ... ... 318; 321
Schonwetter-Muller, Hans. . ... ... ... 404
Schuler, Fridolin . ................. 420
Schwitter-Hauser, Josef .. ... .. .. 381; 428
Stegrist, Dominik : o osn sssmsranwnss 447
Simon, Bernhard . . . ... ... ... ... .. 366
Speieh; Nesatll . oo s swsawsenmusanass 351
Spelty, Alexander . ................ 397
Spuren des Schieferabbaus . ...... ... 454
Stadler, Guido . .. ... .. ... ... ... .. 493
Stager, Fritz .. ... oo oo 380
Startish ... . 382
Steinach, Adelrich ... .. .. ... ... .. 401
Stelldichein simtlicher radikaler Withler 385
Strisser, Gottlieb .. ... ... ... .. ... .. 423

Strategien der Kunst in den 90er Jahren. 361

Streil], JoeguesM. ;. wsamesemg: 913552
Streitt, Rosli. .. o 421
Qtncl\er Hannes . ... ... ........... 519
Stisst, Christoph. ... .. ... .. .. ... 342
Stf.’lSSi,FCli.\'......‘,.A,,.......... 527
Stassi, Heinrich. ... ... ... 402417, 424
T

Tannler, Roland. .. .. ... ... ... ....392
Tinner, Hans ... .. ... ... .. ... ... 406
Trerps Brostwevssmssssssmossmans 528
Tschappu, Werner................. 319
Tschudi, Adolf ... .. ... ... ... .. 506
Tschudi, jmcf .................... 478
Tschudy, Lill ..o 377
Tschudi, Vee .. ... ..... 357; 378

U
Umbau Gemeindehaus Haslen . ... ... 295
Umbau und Sanierung

Gemeindehaus Glarus ......... .. 296
Umberg, Angelo .. ........... .. ... 520

Unsere Wilder - reif fir Zertifizierung . 496

\'

Verein Glarner Industrieweg . . ...« .. 450
Verkehrs-Club der Schweiz .. ... .. ... 430
Verkehrstorum Glarnerland gegriindet . 482
Vogeli, Heinrich . ... ... 311; 333

Von Diesbach und seinen Wassertillen. 439

W
Wich, Jakob .. ... L 357, 379
Walch, Gertrud .. .. ... ... . ... 343
Walcher, Fridolin . ................ 458
Wegmann, Karl Jakob.......... 362; 418
Wichser, Gabt . ... ... ... .. .. ..., 521
Wohn-/Geschiftshaus

Ablasch 20/22, Glarus .. . ........ 456
A
Ziegler, Rita. ... ... . o . 494
Zimmermann, Chrsttan. ... ........ 472
Zopfi, Emul ..o 347; 351, 403; 529
Zwingli, Ulrich ..o o000 370

L%



	Glarner Bibliographie 1997

